

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS PEDRO VEBER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 47/2019  
b) Licitação Nr.: 25/2019-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 17/06/2019  
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f) Objeto da Licitação: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, PAVILHÃO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO P30 E P50, GRADIL E TABLADO PARA 30ª FESTA NACIONAL DA CACHAÇA E 28ª FESTA DA BANANA DE JULHO DE 2019.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

**FLEXPROMO PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI (4000)**

5 ASSOALHO REGULÁVEL PARA DANÇA, DEVIDAMENTE MONTADO NO NÍVEL COM RAMPAS DE ACESSO EM TODO O CONTOURNO DO ASSOALHO, MEDINDO 20X15, EM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL DE 20MM, 1X1 M CADA, ESTRUTURA EM FERRO COM REGULAGEM DE ATÉ 50 CM PARA DEIXAR NO NÍVEL - Marca: FLEXPROMO	UN	300,00	0,0000	9,80	2.940,00
---	----	--------	--------	------	----------

**Total do Fornecedor: 2.940,00**

**LIND GUIMAR MACHADO (2345)**

1 MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE 01 PAVILHÃO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO P30 E P50 NO FORMATO DUAS ÁGUAS SIMÉTRICAS, MEDIDAS TOTAIS DE 25 METROS POR 60 METROS, MAIS UM ADENDO DE 20 METROS POR 10 METROS, FORMANDO UMA ÁREA TOTAL DE 1950 METROS QUADRADOS, MEDINDO NO ÁPICE DA CUMEEIRA 10 METROS, COBERTURA E FECHAMENTO NAS LATERAIS EM LONA BRANCA DEVIDAMENTE LIMPA, ANTI-CHAMAS, DEVIDAMENTE TENSIONADAS COM TRILHOS AJUSTÁVEIS, CINTAS E CATRACAS FIXADAS AO SOLO COM PINOS TIPO PONTA DE EIXO OU MORTO SE NECESSÁRIO, SENDO AS CINTAS APLICADAS A CADA 10 METROS EM TODOS OS PÉS DIREITOS. TODA A ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA COM 06 LUZES DE EMERGÊNCIA, 04 PLACAS LUMINOSAS DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA E A QUANTIDADE DE EXTINTORES DE INCÊNDIO QUE ATENDAM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA, 30 LÂMPADAS DE LED DE 50 W CADA, DISTRIBUÍDAS E ESPALHADAS EM TODO O PAVILHÃO E ART. - Marca: LIND GUIMAR	UN	1,00	0,0000	19.850,00	19.850,00
---	----	------	--------	-----------	-----------

PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER

000240

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LIND GUIMAR MACHADO (2345)**

2	TENDAS TIPO CHAPÉU DE BRUXA NAS MEDIDAS 5X5, CONSTRUÍDA EM AÇO GALVANIZADO, COM SISTEMA DE CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, COBERTURA BRANCA EM LONA DUPLA FACE ANTI CHAMAS E FECHAMENTO NAS LATERAIS QUANDO NECESSÁRIO, DEVIDAMENTE ATERRADA, UMA LÂMPADA DE LED E ART, SENDO UMA TENDA FECHADA EM TODAS AS SUAS LATERAIS. - Marca: LIND GUIMAR	UN	3,00	0,0000	379,00	1.137,00
3	TENDAS CHAPÉU DE BRUXA NAS MEDIDAS 10X10 METROS, CONSTRUÍDA EM AÇO GALVANIZADO, COM SISTEMA DE CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, COBERTURA BRANCA EM LONA DUPLA FACE ANTI CHAMAS E FECHAMENTO NAS LATERAIS QUANDO NECESSÁRIO, TODA ESTRUTURADA E DEVIDAMENTE ATERRADA, 01 LÂMPADA DE LED DE 50W E ART - Marca: LIND GUIMAR	UN	3,00	0,0000	759,90	2.279,70

**Total do Fornecedor: 23.266,70**

**MANI SOM E LUZ LTDA (2221)**

4	GRADES DE PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO COM ALTURA DE 1,20M - Marca: RENOVA	UN	300,00	0,0000	6,90	2.070,00
---	---	----	--------	--------	------	----------

**Total do Fornecedor: 2.070,00**

**Total Geral: 28.276,70**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

\_\_\_\_\_  
PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER

000241